UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT-TĐKT

V/v triển khai thực hiện một số nội dung

thi đua, khen thưởng cuối năm học 2021-2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên Phủ, ngày      tháng      năm 2022

Kính gửi:  Trường Mầm non, Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở;

                            Trung học cơ sở thành phố Điện Biên Phủ.

Tiếp theo Hướng dẫn số 994/HD-PGDĐT ngày 25/8/2021 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng năm học

2021-2022, Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai thực hiện một số nội dung thi

đua, khen thưởng cuối năm học 2021-2022, cụ thể như sau:

1. Đối với khối thi đua các cấp:

- Tổ chức chấm điểm chéo giữa các đơn vị trong khối thi đua, tổng hợp kết

quả và tổ chức bình xét danh hiệu thi đua trong khối thi đua theo quy định.

- Thời gian Khối thi đua các cấp tổ chức bình xét, gửi kết quả bình xét các

danh hiệu thi đua, hồ sơ khen thưởng của Khối thi đua về bộ phận Thường trực

thi đua, khen thưởng trước ngày 28/5/2022.

- Hồ sơ Khối thi đua bao gồm:

+ Tờ trình đề nghị xét thi đua, khen thưởng khối.

+ Biên bản họp bình xét thi đua của khối.

+ Biên bản bỏ phiếu suy tôn đơn vị đề nghị Cờ thi đua cấp tỉnh.

+ Báo cáo kết quả hoạt động khối thi đua trong năm học 2021-2022.

 2. Đối với các đơn vị trường học:

- Tổ chức bình xét thi đua, khen thưởng năm học sau khi tổ chức đánh giá,

xếp loại viên chức năm học.

- Thời gian gửi hồ sơ đề nghị công nhận các danh hiệu thi đua, hình thức

khen thưởng năm học gửi về bộ phận Thường trực thi đua, khen thưởng trước

ngày 25/5/2022. Bản điện tử gửi về địa chỉ Gmail: khucphuongloan@gmail.com.

- Hồ sơ thi đua cuối năm của đơn vị bao gồm:

+ Tờ trình đề nghị công nhận các danh hiệu thi đua và bình xét hình thức

khen thưởng kèm danh sách đề nghị.

+ Biên bản họp bình xét thi đua, khen thưởng năm học.

+ Biên bản bỏ phiếu bình xét danh hiệu chiến sĩ thi đua cấp cơ sở.

+ Báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm học của nhà trường;

mailto:khucphuongloan@gmail.com

2

+ Báo cáo thành tích tập thể và cá nhân đề nghị các danh hiệu thi đua

(Chiến sĩ thi đua trở lên), hình thức khen thưởng (Giấy khen thành phố trở lên).

(Có các biểu mẫu kèm theo)

Lưu ý:

- Bãi bỏ khoản 7 Điều 2 Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019

khi xét khen thưởng đối với tập thể có tổ chức Đảng, đoàn thể, thực hiện theo quy

định tại Thông tư số 05/2020/TT-BNV ngày 09/11/2020 của Bộ Nội vụ.

- Phần xác nhận báo cáo: Ghi rõ xác nhận của Nhà trường, Phòng GD&ĐT,

UBND thành phố Điện Biên Phủ, UBND tỉnh Điện Biên (đối với khen cao) và

nhất thiết phải để trên cùng một mặt giấy nối tiếp với phần cuối cùng nội dung

của báo cáo.

- Báo cáo thành tích: Lập bảng thống kế so sánh số liệu, tiêu chí trong các năm

học; Kết quả hoạt động và xếp loại của tổ chức Đảng, đoàn thể; số liệu trong báo cáo

khớp với bảng biểu…

- Sáng kiến đề nghị công nhận phạm vi ảnh hưởng cấp thành phố: Phải có

tính sáng tạo, có tính khả thi. Có tính mới, không trùng lặp với sáng kiến đã thực

hiện và được cấp có thẩm quyền công nhận trong các năm học trước. Tuyệt đối

không chấp nhận những sáng kiến có cấu trúc, nội dung không rõ ràng, không thể

hiện rõ tính mới, tính sáng tạo hoặc lạc đề sang viết báo cáo chuyên đề mang tính

lý thuyết, ít có giá trị ứng dụng thực tế. Nghiêm cấm sáng kiến sao chép, copy. Kết

quả nghiên cứu phải thể hiện lợi ích thiết thực trong việc thực hiện nhiệm vụ chính

trị của đơn vị, của ngành góp phần định hướng các hoạt động giáo dục nhằm tiến

tới mục tiêu “Nâng cao chất lượng toàn diện trong giáo dục và đào tạo”.

 Nhận được văn bản này, phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu

trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện, trong quá trình triển khai

thực hiện có vướng mắc, thông tin về Thường trực thi đua, khen thưởng để

trao đổi, thống nhất./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TĐKT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hồng

3

		honglt.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2022-04-14T10:54:28+0700

		2022-04-14T11:18:19+0700

		2022-04-14T11:18:30+0700

		phonggiaoduc.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2022-04-14T11:19:02+0700